
105 Seri No.lu KDVK Genel Tebliği İle Getirilen Düzenlemeler 
DUYURU NO:2007/41 

1

İstanbul, 09.07.2007 
 
30.06.2007 tarih ve 26568 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 105 seri no.lu KDV Genel Tebliği ile 
yapılan açıklamalara ilişkin ayrıntılar aşağıdaki gibidir;  
 
1- Fason Tekstil ve Konfeksiyon işlerinde KDV oranının %8’e düşürülmesi nedeniyle 01.07.2007 
tarihinden itibaren ifa edilecek fason tekstil ve konfeksiyon işlerindeki KDV tevkifat yükümlülüğü 
kaldırılmıştır.  
 
2- 2007/12143 sayılı B.K.K. ile KDV oranı %8’e düşürülen fason konfeksiyon ve tekstil işlerinin 
netliği konusundaki açıklamalarda, fason hizmet tevkifatında yapılan açıklamalara paralellik arz edecek 
şekilde hareket edilmiş ve 51, 53, 58 no.lu tebliğlerdeki açıklamalara, %8 oranındaki işlemlerin 
belirlenmesi yönünden aynen uyulmuştur. Tebliğin 2. bölümünde boyama, apre, baskı, kasarlama ve 
yıkama işlerinde boya ve kimyevi maddelerin işi yapan tarafından karşılanması durumunda KDV 
oranının %18 olarak uygulanacağı vurgulanmıştır.  
 
Konu hakkındaki açıklamaya katılmamaktayız.  

 
Şöyle ki; tevkifat uygulamasında KDVK’nın 9. maddesi ile Bakanlığa verilen yetki kullanıldığından hangi 
tür hizmetlerden tevkifat yapılacağını belirleme konusunda Maliye Bakanlığı’nın yetkisi bulunmaktadır. 
KDV oranına tabi hizmetin niteliği konusunda ise Maliye Bakanlığı’nın belirleme yapma yetkisi 
bulunmamaktadır. Bu nedenle, fason hizmetin niteliğine kendi özelinde karar verilmesi gerekmektedir. 
Fason hizmet, 3. bir kişinin malına yönelik olarak işlemde bulunmak olduğuna göre, bu işlemin 
yapılması sırasında kullanılan materyalin varlığı, niteliği ve kimin tarafından karşılandığının önemi 
bulunmamaktadır. Diğer taraftan tebliğ açıklamasına dikkat edilecek olursa boya ve kimyevi 
malzemelerin hizmet veren tarafından karşılanması halinde de yapılan iş fason iş olarak tanımlanmıştır. 
Ayrıca mevcut ayırım yalnızca boya ve kimyevi maddeler kullanılarak yapılan işler yönünden yapılmıştır. 
Oysa B.K.K.’nda böyle bir ayırıma veya buna yönelik tanım bulunmamaktadır.  
 
Yasal dayanaktan yoksun bu açıklamalara uymak veya konu hakkında hukuki ihtilaf yaratmak 
yönünden tercihte bulunulabileceğini hatırlatırız.  

 
3- KDVK’nun 29/2 ve 32. madde uygulamaları nedeniyle KDV iade hakkının YMM Tasdik Raporu 
ile temin edilmesi durumunda, bu raporların tanzimi nedeniyle YMM’e ödenecek ücrete ait KDV’ninde 
iade olarak talep edilebileceği vurgulanmıştır.  
 
4- 99 seri no.lu tebliğin 1.4.1 ve 1.5. bölümlerinde 84 seri no.lu tebliğe paralel olarak yapılan 
değişiklik ile indirim KDV listelerinin ve satış listelerinin hazırlanması sırasında fatura düzenleme 
haddinin altındaki alım ve satımlar ile aynı mükelleften olan alımlar ile aynı mükellefe olan satımların 
tek satır olarak gösterilebileceği vurgulanmıştır.  
 
5- Tebliğin “D” bölümünde, 104 seri no.lu KDV Genel Tebliği’nde yer alan alüminyum 
ürünlerindeki tevkifat uygulaması değiştirilmiştir. 01.07.2007 tarihinden itibaren yapılacak teslimler için 
geçerli olmak üzere alüminyum profil ve levhalarının ilk üreticileri ve ithalatçılarından sonraki 
safhalarındaki teslimlerinde KDV terkifatı yapılmayacaktır. Alüminyum profil ve levhanın doğrudan slab, 
bilet, külçe gibi hammaddeler kullanarak imal edenlerin ilk teslimlerinde ve bunları ithal edenlerin ilk 
teslimlerinde ise tevkifat uygulanacaktır.  
 
6- Tebliğin “E” bölümünde vade farkları ve kur farkları’nın mahiyet ile malların iade edilmesi, 
işlemin gerçekleşmemesi veya işlemden vazgeçilmesi durumunda ne yapılacağı anlatılmıştır.  
 
Mevcut konulara yönelik olarak özelge bazında çözümlenen sorunlar açısından bütün mükellefleri 
aydınlatmak amacıyla tebliğ hükmü olarak idarenin konu hakkındaki yorumu aktarılmıştır.  
 
Kur farkı uygulaması konusundaki açıklamalar daha geniş şekli ile 14 seri no.lu KDVK sirkülerinde 
bulunmaktadır. Vade farkı ve kur farkı KDVK’nun 24/c madde hükmü uyarınca teslim veya hizmete ait 
bedelin bir unsuru olarak kabul edilmektedir. Bu nedenle teslim veya hizmete ait bedelin dövize bağlı 



105 Seri No.lu KDVK Genel Tebliği İle Getirilen Düzenlemeler 
DUYURU NO:2007/41 

2

olarak belirlenmesi durumunda tahsil tarihindeki kur değişiminin alıcı veya satıcı tarafından 
faturalandırılması gerekmektedir.  İşlem anında ortaya çıkan vade farkları ile işlem tamamlandıktan 
sonra meydana gelen vade farkı ve kur farkları KDVK’nun 35. madde hükmü yorumu uyarınca işlem 
anındaki mal veya hizmete ait KDV oranı üzerinden vergiye tabi tutulmaktadır.  
 
Diğer taraftan, satın alınan mal veya hizmetin geri iade edilmesi sırasında, işlemin gerçekleşmemesi 
nedeniyle iade faturası tanzimi sırasında, mal veya hizmete ait bedelin bir kısmının fiyat farkı olarak 
geri gönderilmesi veya satıcı tarafından ilave fiyat farkı uygulanması durumunda, KDV oranı olarak 
değişikliğin vuku bulduğu tarihteki oran uygulanmayacak olup ilk teslim veya hizmetin yapıldığı 
tarihteki bu işlemler için geçerli olan KDV oranı dikkate alınacaktır.  
 
Bilginize sunulur. 
 
Arkan & Ergin Uluslararası Denetim ve Y.M.M. A.Ş. 
Member Firm of Grant Thornton International 
 
 

  


